АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРЕНЕВСКОГО   РАЙОНА

  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 октября 2015 г.  № 556
О внесении изменений в постановление Администрации Кореневского района Курской области от 05.02.2015 г. № 100 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых  муниципальными учреждениями Кореневского района Курской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 г. № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)» (с изменениями и дополнениями), постановлением Администрации Курской области от 26.01.2015 года №28-па «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых  государственными учреждениями Курской области», Администрация Кореневского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Кореневского района Курской области от 05.02.2015 г. № 100 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых  муниципальными учреждениями Кореневского  района Курской области».

2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Кореневского района привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

Глава

Кореневского района                                                                       С.И. Ковтун

Утверждены

постановлением Администрации Кореневского района Курской области

                                                 от «20» ______10_____2015г. № 556
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление

Администрации Кореневского района Курской области от 05.02.2015 г. № 100 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Кореневского района Курской области»

1. В постановлении:

1. 1. В пункте  2 абзац первый изложить в новой редакции:

«Структурным подразделениям Администрации Кореневского района Курской области - главным распорядителям средств районного бюджета, в ведении  которых находятся муниципальные казенные учреждения, по которым принято решение о формировании для них муниципального  задания, оказывающие (выполняющие) муниципальные услуги (работы) (далее – главные распорядители бюджетных средств):»

2. В Порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных

перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых  муниципальными учреждениями Кореневского района Курской области:

2.1. В пункте 2 после слов «базовых (отраслевых) перечней» вставить слова «государственных и»;

2.2. Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ, сформированные в соответствии с настоящим  Порядком, утверждаются нормативным правовым актом органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя – Администрацией Кореневского района Курской области, а также главными распорядителями бюджетных средств, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения.

Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ формируются и ведутся главными распорядителями бюджетных средств, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, в электронном виде в информационной системе и на бумажном носителе,  на основании базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ.

Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ утверждаются  до  формирования  муниципальных заданий  на  оказание муниципальных услуг и выполнение работ на очередной финансовый год и плановый период.
Финансовый орган муниципального образования «Кореневский район» Курской области вправе направить соответствующим федеральным органам исполнительной власти предложения о внесении изменений в базовые (отраслевые) перечни с приложением копий документов, являющихся основанием для внесения таких изменений, путем размещения в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", заявки в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

Предложения о внесении изменений в базовые (отраслевые) перечни направляются в соответствующие федеральные органы исполнительной власти после согласования с комитетом  финансов Курской области.

В случае внесения изменений в нормативные правовые акты, на основании которых были сформированы ведомственные перечни муниципальных услуг и работ, а также принятия новых нормативных правовых актов, дополняющих или изменяющих состав муниципальных услуг и работ, в ведомственные перечни муниципальных услуг и работ могут быть внесены изменения. При этом внесение изменений в ведомственные перечни муниципальных услуг и работ главными распорядителями бюджетных средств, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, осуществляется в месячный срок со дня принятия указанных нормативных правовых актов.

Одновременно с принятием или внесением изменений в нормативные правовые акты, которыми утверждены ведомственные перечни муниципальных услуг и работ на бумажном носителе, главными распорядителями бюджетных средств, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, в день принятия нормативного правового акта, утверждающего ведомственные перечни муниципальных услуг или внесение в них изменений, вносятся соответствующие изменения в реестровые записи в электронном виде.

Уполномоченные органы в течение 10 рабочих дней со дня утверждения либо внесения изменений в ведомственные перечни муниципальных услуг размещают соответствующую информацию в информационных системах, указанных в п.9.».

2.3. Подпункт и) пункта 4 изложить в новой редакции:

«и) наименования показателей, характеризующих качество (в соответствии  с показателями, характеризующими качество, установленными в базовом (отраслевом) перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним - показателями,   характеризующими   качество,   установленными  главными распорядителями бюджетных средств, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения) и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы)»;

2.4. Подпункт л) пункта 4  изложить в новой редакции:

«л) реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Курской области, являющихся основанием для включения государственной (муниципальной) услуги или работы в базовые (отраслевые) перечни и (или) внесения изменений в базовые (отраслевые) перечни, а также электронные копии таких актов».

2.5. Пункт 9 изложить в новой редакции:

 «9. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ, сформированные в соответствии с настоящим Порядком, размещаются на официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации и на официальном сайте муниципального образования «Кореневский район» Курской области».